
  

ww.hejtmankovice.cz/zpravodaj 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HEJTMÁNKOVICKÝ 
ZPRAVODAJ



  

JUBILANTI 

 

Martincová Věra   Bogach Lyubava 
Horák Jaroslav  Braha Jiří  
Martinec Oldřich  Beran Jiří  
Hladíková Miluše  Herzán Václav  

Blahopřejeme jubilantům naší obce a přejeme pevné zdraví a mnoho 

štěstí.  

 PODĚKOVÁNÍ 
 

 
 
Děkuji Hejtmankám za krásné vystoupení k mým narozeninám.   
       Božena Harasevičová   
 
Děkuji obecnímu úřadu za dárkový poukaz a přání k narozeninám a také za 
velmi milou návštěvu.     Ludmila Ottová  
 
Děkuji obecnímu úřadu za dárek k narozeninám a paní Krátké Marii a paní 
Remešové Ireně za příjemnou návštěvu.        Jana Bastlová  
 
Děkuji obecnímu úřadu za dárek k narozeninám a Dáše Hurdálkové a 
Zdence Pavlíkové za příjemnou návštěvu.   Karel Šváb 
 
Děkuji obecnímu úřadu za dárkový poukaz a blahopřání k narozeninám a 
Dáše a Zdence za milou návštěvu.    Eva Šafářová  
 
 
 



  

Volby do Evropského parlamentu konané na území ČR 
ve dnech 07.06. – 08.06.2024 

 
Výsledky hlasování za územní celky 
Kraj: Královéhradecký kraj 
Okres: Náchod 
Obec: Hejtmánkovice 

Okrsky Voliči 

v 

sezna

mu 

Vyda

né 

obálk

y 

Voleb

ní 

účast 

v % 

Odevzda

né 

obálky 

Plat

né 

hlas

y 

% 

platný

ch 

hlasů 

celke

m 

zp

r. 
v % 

1 1 100,

00 

484 163 33,68 163 163 100,00 

Strana Platné hlasy 
Předn. 

hlasy 
číslo název celkem v % 

1 Klub angažovaných nestraníků 0 0,00 - 

2 Liberální aliance nez. občanů 0 0,00 - 

3 SPD a Trikolora 10 6,13 X 

4 Mourek – politická strana 3 1,84 X 

5 LEPŠÍ ŽIVOT PRO LIDI 2 1,22 X 

6 PRO – Jindřicha Rajchla 4 2,45 X 

7 Urza.cz: Nechceme vaše hlasy 0 0,00 - 

8 Ref.o vstupu do EU bylo zman. 0 0,00 - 

9 PŘÍSAHA a MOTORISTÉ 22 13,49 X 

10 SEN 21 a Volt Česko 0 0,00 - 

11 Česká republika na 1. místě! 0 0,00 - 

https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=574031&xvyber=5203&xstrana=3
https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=574031&xvyber=5203&xstrana=4
https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=574031&xvyber=5203&xstrana=5
https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=574031&xvyber=5203&xstrana=6
https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=574031&xvyber=5203&xstrana=9


  

12 Strana zelených 1 0,61 X 

13 ČSSD 0 0,00 - 

14 ANO 2011 63 38,65 X 

15 ALIANCE ZA NEZÁVISLOST ČR 0 0,00 - 

Strana Platné hlasy 
Předn. 

hlasy 
číslo název celkem v % 

16 ANO LEPŠÍ EU S MIMOZEMŠŤANY 0 0,00 - 

17 SPOLU (ODS, KDU-ČSL, TOP 09) 14 8,58 X 

18 REFERENDUM - Hlas Lidu 0 0,00 - 

19 Svobodní 0 0,00 - 

20 Sociální demokracie 0 0,00 - 

21 Starostové a osobn. pro Evropu 12 7,36 X 

22 HLAS 0 0,00 - 

23 Česká pirátská strana 9 5,52 X 

24 PRO vystoupení z EU 0 0,00 - 

25 Nový směr 0 0,00 - 

26 STAČILO!, KSČM, SD-SN, ČSNS 22 13,49 X 

27 DSZ - ZA PRÁVA ZVÍŘAT 1 0,61 X 

28 Volte Pr.Blok www.cibulka.net 0 0,00 - 

29 SENIOŘI SOBĚ 0 0,00 - 

30 Levice 0 0,00 - 

 

https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=574031&xvyber=5203&xstrana=12
https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=574031&xvyber=5203&xstrana=14
https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=574031&xvyber=5203&xstrana=17
https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=574031&xvyber=5203&xstrana=21
https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=574031&xvyber=5203&xstrana=23
https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=574031&xvyber=5203&xstrana=26
https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=574031&xvyber=5203&xstrana=27


  

Hejtmánkovice získaly Oranžovou stuhu v 
soutěži Vesnice roku 

 

Text a foto Michaela Mašková 
Pondělí, 10. června 2024 

Sdílet na:  

 

Hejtmánkovice získaly Oranžovou stuhu v krajském kole každoroční 

soutěže Vesnice roku a postupují do celostátního kola. Obec byla oceněna 

za skvělou spolupráci s místními zemědělci, realizaci protipovodňových a 

protierozních opatření, výsadbu v krajině a další krajinotvorné aktivity. 

https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=https://nase.broumovsko.cz/zpravy/broumovsko/hejtmankovice-ziskaly-oranzovou-stuhu-v-soutezi-vesnice-roku&src=sdkpreparse


  

Oranžovou stuhu vyhlašuje Ministerstvo zemědělství ČR a váže se 

k zemědělství, údržbě krajiny a k podnikatelům v dané oblasti. Obec 

Hejtmánkovice získá díky ocenění 800 tisíc, které může dále použít na 

rozvoj obce. 

„Děláme, co si myslíme, že je dobře a spolupráce se zemědělci, lesníky a 

v neposlední řadě také s ochranáři z toho vyplývá,“ říká dlouholetý starosta 

obce Václav Harasevič a vyjmenovává konkrétní příklady: „Sázíme aleje, 

udržujeme zeleň, děláme protipovodňová opatření, zádrž vody v krajině, 

vytvořili jsme několik biokoridorů a další.“ 

  

Zádrže vody dávají smysl 

Obec v loňském roce nechala odbahnit rybník, který se nachází za objektem 

obecního úřadu. „Bylo v něm plus minus čtyři tisíce kubíků bláta, o to více 

vody nyní napouštíme. Za rybníkem jsme také po dohodě s CHKO vytvořili 

takové louže pro žáby,“ říká starosta Harasevič a upozorňuje, že příprava a 

realizace odbahnění trvala celé čtyři roky. „Rybník se nám povedl, musím 

říct, že z toho mám radost,“ dodává ještě. 

Hejtmánkovice také v loňském roce vybudovaly novou tůň blízko lesního 

rybníku a pramene. Tůň zachycuje v místě vodu, aby hned neodtekla a 

zůstala v krajině. „Máme plány do budoucna na další zadržování vody, to 

nám nemusí nikdo říkat,“ upozorňuje starosta. Aktivity v rámci zádrže vody 

v krajině obec realizuje ve spolupráci s místními zemědělci a 

podnikatelskými subjekty, což je právě to, co ocenila komise v rámci 

soutěže Obec roku. Jedním z těchto subjektů je ZD Žďár nad Metují, které 

hospodaří na pozemcích pronajatých od obce. Dalšími subjekty jsou pak 

místní malé farmy. „Tuto spolupráci bych rád ocenil,“ říká starosta 

Harasevič a dodává: „Je s nimi dobrá domluva, spolupráce funguje. 



  

Například nechávají okolo alejí travnaté pásy a podobně, vždy se 

domluvíme. Když oni potřebují něco od nás, také jim pomůžeme.“ 

  

Strom pro každé narozené dítě 

V úzké spolupráci s MAS Broumovsko+ vysazuje obec aleje podél obecních 

cest. „Chceme, aby krajina byla různorodá, aby stromy rozbíjely vítr,“ 

vysvětluje starosta. Hejtmánkovice za poslední roky vysadily velké množství 

stromů, ať už na okraji katastru s Jetřichovem, od staré vodárny na 

Spořilově na Ráj, podél melioračního kanálu pod Rájem a další. V roce 2022 

obec rozhodla vysadit za každé nově narozené dítě strom a nyní už díky 

tomu vysazuje druhou alej. V loňském roce tak například vysadili osm 

stromů za osm nově narozených dětí. „To je nevídané! Každopádně nám 

jde o to, aby se lidé, kteří se zde narodí a odejdou žít jinam měli jednou 

kam vracet. Až budou jezdit ze světa za svými rodiči, můžou se stavit 

podívat na strom,“ říká starosta Hrasevič. Každý takový strom je opatřen 

kovovým medvídkem, na němž je vyraženo jméno a datum narození 

daného dítěte. 

  

Vzhůru do celostátního kola 

Hejtmánkovice nejsou v soutěži o Vesnici roku žádným nováčkem. Již v roce 

2014 získaly Modrou stuhu za kulturní a spolkový život. „Letos jsme si řekli, 

že máme co ukázat a půjdeme do toho znovu a jsme za ten výsledek rádi. 

Je to nějaké ocenění naší práce,“ vysvětluje starosta, proč se obec do 

soutěže rozhodla jít. Do každé ze zúčastněných obcí přijede krajská komise, 

obce mají dvě hodiny na to, předvést komisi to nejlepší. „My jsme se letos 

rozhodli vydat formou krátkých scének. Zapojily se naše milé Hejtmanky, 

hasiči na hřišti hasili malý model obecního úřadu, rybářům se podařilo 

během chvíle chytit dva kapry. To nám ani nechtěli věřit, že jsme je předtím 



  

nekoupili,“ směje se starosta. Druhou částí prezentace, která se konala 30. 

května, bylo setkání v sále obecního úřadu. „Chtěl bych vážně moc moc 

poděkovat všem, kdo se na tom podíleli. Na prezentaci nás navíc přišlo 

podpořit asi padesát občanů. To bylo moc hezké,“ přiznává starosta, že ho 

zájem a účast obyvatel Hejtmánkovic dojala. 

Oranžová stuha v krajském kole soutěže znamená postup do kola 

celostátního. V září se tedy do Hejtmánkovic vydá další komise, tentokrát 

v jiném, celostátním složení. „Už se na to intenzivně připravujeme a 

samozřejmě bychom byli moc rádi, kdybychom uspěli,“ přeje si starosta. 

Celostátní komise už hodnotí specifickou oblast, v tomto případě tedy 

zemědělství, lesnictví, včelařství, rybářství a další. Hejtmánkovice budou o 

vítězství soutěžit v konkurenci 13 obcí z ostatních krajů. 

Zdroj: https://nase.broumovsko.cz/zpravy/broumovsko/hejtmankovice-ziskaly-oranzovou-
stuhu-v-soutezi-vesnice-roku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://nase.broumovsko.cz/zpravy/broumovsko/hejtmankovice-ziskaly-oranzovou-stuhu-v-soutezi-vesnice-roku
https://nase.broumovsko.cz/zpravy/broumovsko/hejtmankovice-ziskaly-oranzovou-stuhu-v-soutezi-vesnice-roku


  

Vítězem krajského kola Vesnice roku 2024 je 
Tetín 

 
4. 6. 2024 

Obec Tetín na Jičínsku se stala vítězem krajského kola Vesnice roku 
2024. Hodnotitelská komise ocenila její aktivní propojování historické 
zástavby s moderními potřebami venkova i pokrokovost v oblasti 
odpadového hospodářství a rozvoj energetického managementu. 
Vedle toho porota udělila další ocenění obcím, mezi nimiž je Pilníkov 
na Trutnovsku, Světí na Hradecku nebo Hejtmánkovice na Náchodsku. 
Do soutěže se letos přihlásilo 11 obcí. 

„Zlatá stuha, a tedy i vítězství v krajském kole soutěže Vesnice roku 2024 v 
Královéhradeckém kraji letos míří do obce Tetín, které tímto moc blahopřeji. 
Rozvoj regionu není pouze o velkých miliardových investicích, stejně 
významná je i činnost místních komunit a jednotlivců a tito lidé se každý den 
snaží zkrášlovat okolí, nezištně věnují svůj volný čas mládeži, zachraňují 
místní tradice a podporují spolkový život ve své obci. Díky jejich úsilí venkov 
žije a pro mnoho z nás je atraktivní alternativou k městskému životu. Chtěl 
bych proto vyzdvihnout všechny oceněné obce včetně těch, které komise 
vybrala mezi ty nejlepší za vítězem, a to Pilníkov, Světí a Hejtmánkovice. Tyto 
obce každodenně usilují o lepší život jejich obyvatel a tím přispívají k rozvoji 
celého našeho regionu. Děkuji vám, a ještě jednou blahopřeji,“ uvedl 
hejtman Martin Červíček. 
Druhé místo získal Bezděkov nad Metují a na třetím místě skončila obec 
Pohoří. Porotci udělili také další ocenění. 

Modrou stuhu za společenský život získal Pilníkov a Fialovou stuhu za 
inovativní řešení obec Světí. Oranžová stuha patří Hejtmánkovicím za 
spolupráci obce se zemědělským subjektem. Mezi dalšími oceněnými je obec 
Záměl, která obdrží Cenu naděje pro živý venkov. Cenu hejtmana s finančním 
příspěvkem 40 tisíc korun letos dostane pět obcí – Albrechtice nad Orlicí, 



  

Vysokov, Nový Hrádek, Třebnouševes a Záměl. Vysokov získává také Cenu 
Spolku pro obnovu venkova Královéhradeckého kraje za příkladnou 
regionální meziobecní spolupráci a angažovanost v místní akční skupině, 
dobrovolném svazku a destinační společnosti. 

„Vedle prestiže je s oceněním spojena také finanční odměna. Zlatá stuha 
přinese vítězné obci příspěvek na další rozvoj a Královéhradecký kraj jí navíc 
přispěje na organizaci slavnostního vyhlášení. Finanční odměny obdrží i obce, 
které získají druhé a třetí místo, modrou, fialovou a oranžovou stuhu nebo 
některou z cen hejtmana,“ informoval radní pro regionální rozvoj Adam 
Valenta. 
Vítězná obec bude Královéhradecký kraj reprezentovat v celostátním kole, 
jehož výsledky pořadatelé oznámí 21. září 2024 v Uherském Hradišti. 

Soutěž Vesnice roku se vyhlašuje každoročně od roku 1995. V rámci 
krajského i navazujícího celostátního kola se hodnotí koncepční dokumenty, 
společenský život, aktivity občanů, podnikání, péče o stavební fond a obraz 
vesnice, občanská vybavenost, inženýrské sítě a úspory energií, péče o 
veřejná prostranství, přírodní prvky a zeleň, péče o krajinu, připravované 
záměry a informační technologie obce. 

Přihlásit se každoročně mohou obce vesnického charakteru (včetně statutu 
města a městyse), které mají do 7 500 obyvatel a zpracovaný strategický 
dokument rozvoje obce, program obnovy vesnice nebo program rozvoje 
svého územního obvodu. Obec se hlásí vždy jako celek. Více informací 
naleznete na www.vesniceroku.cz.   

 

Výsledky krajského kola Vesnice roku 2024: 

Zlatá stuha: 

• Tetín 

Druhé místo:  

• Bezděkov nad Metují 

http://www.vesniceroku.cz/


  

Třetí místo:   

• Pohoří 

Modrá stuha – za společenský život: 

• Pilníkov 

Fialová stuha – za inovativní řešení: 

• Světí 

Oranžová stuha – za spolupráci obce a zemědělského subjektu: 

• Hejtmánkovice 

Cena naděje pro živý venkov: 

• Záměl   

 

Zdroj: https://www.khk.cz/cz/kraj-volene-organy/tiskove-centrum/aktuality1/vitezem-
krajskeho-kola-vesnice-roku-2024-je-tetin-403853/ 

 

OCENĚNÍ V KRAJSKÉM KOLE 

 
Níže naleznete výčet ocenění včetně finančních odměn s nimi spojených, 
udělovaných ze strany vyhlašovatelů a spoluvyhlašovatelů soutěže. Kromě 
těchto ocenění mohou další ocenění udělovat také kraje. Tato ocenění se v 
jednotlivých regionech mohou lišit a podrobnosti obce obdrží od příslušného 
krajského úřadu a jsou zpravidla zveřejněny na krajské slavnosti ve vítězné 
obci daného kraje. 

 

 

Zlatá stuha za vítězství v krajském kole 

Nejvyšší ocenění, které získá obec, která se nejlépe a vyváženě prezentuje 
ve všech posuzovaných oblastech. Komise sleduje úroveň společenského 
života v obci, aktivity občanů, celkový obraz vesnice, občanskou vybavenost 

https://www.khk.cz/cz/kraj-volene-organy/tiskove-centrum/aktuality1/vitezem-krajskeho-kola-vesnice-roku-2024-je-tetin-403853/
https://www.khk.cz/cz/kraj-volene-organy/tiskove-centrum/aktuality1/vitezem-krajskeho-kola-vesnice-roku-2024-je-tetin-403853/


  

a infrastrukturu, spolupráci s podnikateli v obci, veřejná prostranství, péči o 
zeleň a krajinu a v neposlední řadě také koncepční dokumenty obce. 

S oceněním je spojena odměna formou dotace od Ministerstva pro místní 
rozvoj: 

1 250 000 Kč.* 

 
 

 

Modrá stuha za společenský život 

Ocenění zpravidla obec získává jako celé společenství, nejen jako 
samospráva. Znakem společenského života vesnice je mj. to, že jej vytvářejí 
lidé nejen pro ostatní, ale i pro sebe. V oceněné obci bývá řada spolků 
tradičních i novodobých, udržují se a obnovují tradice a obyčeje. V ocenění 
je důležitá péče o duchovní hodnoty obce a návaznost na tradice. Obce v 
pohraničí a v blízkosti měst mají situaci těžší, nicméně i zde již nové generace 
tvoří nový život v obci navazující na staré rytmy. 
Pro posouzení kontinuity společenského života jsou důležité kroniky obecní 
i spolkové, autentické akce spolků i dokumenty obce. Významným 
subjektem je škola, která bývá kritickým místem života obce. 

S oceněním je spojena odměna formou dotace od Ministerstva pro místní 
rozvoj: 

800 000 Kč.* 

 

 

Bílá stuha za činnost mládeže 

Oceněná obec prokazuje zapojení dětí a mládeže do života obce a koncepční 
podporu jejího zájmu o venkovskou pospolitost. Oceňovány jsou aktivity 
výchovy mladé generace místními spolky, práce s dětmi v knihovně, 
vytváření podmínek pro trávení volného času. 



  

Významným přínosem jsou úspěchy mladých lidí a jejich trvalý zájem o život 
a rozvoj obce, mezigenerační setkání, mimoškolní činnost dětí a dobré 
příklady trvalé práce s dětmi a mládeží v místě. 

S oceněním je spojena odměna formou dotace od Ministerstva pro místní 
rozvoj: 

800 000 Kč.* 

 

 

Fialová stuha za inovativní obec 

Oceněná obec využívá nové technologické nástroje a inovativní přístupy – 
zvláště ty založené na digitalizaci – pro dosažení vyšší kvality života a 
veřejných služeb. Mezi tyto nástroje a přístupy může spadat např. 
inteligentní osvětlení, digitální povodňový plán, coworkingová centra, 
komunitní/komunální energetika, fotovoltaika, elektromobilita, obecní taxi, 
kooperativní inteligentní dopravní systémy, samoobslužné obchody, e-
medicina, environmentální výchova, komunitní plánování, inteligentní 
krizové řízení, monitoring kvality životního prostředí atd. 

S oceněním je spojena odměna formou dotace od Ministerstva pro místní 
rozvoj: 

300 000 Kč.* 

 

 

Zelená stuha za péči o zeleň a životní prostředí 

Oceněná obec by měla koncepčně rozvíjet zeleň v obci, pečovat o dřeviny a 
prostranství se zajištěním odbornosti a prokazovat cit pro místní venkovský 
charakter sídla. Druhou stránkou je výchova veřejnosti ke vztahu k životnímu 
prostředí obce a jejího zapojování do jeho tvorby. Důležité je pojetí 
veřejných zelených ploch a zapojení dalších prvků pro plnění funkcí 
odpočinku a setkávání veřejnosti, místně odpovídající skladba zeleně, 



  

venkovský ráz. Oceňovány jsou i snahy o revitalizaci navazující otevřené 
krajiny, výsadby tradičních stromořadí a obnova druhové skladby. Je kladen 
důraz na dlouhodobý a koncepční pohled a na plánování zeleně v obci a 
výchovu nejmladších generací. 

S oceněním je spojena odměna formou dotace od Ministerstva životního 
prostředí: 

500 000 Kč.* 

 

 

Oranžová stuha za spolupráci obce a zemědělského subjektu 

Oceňovány jsou pozitivní stránky spolupráce zemědělských subjektů 
hospodařících v krajině se samosprávami. Toto ocenění je zaměřeno také na 
hledání nových forem spolupráce při správě venkovského prostoru.  
Mezi oblasti posuzovaných kritérií patří: podíl místních zemědělských 
subjektů na zaměstnanosti obyvatel obce, péče o veřejná prostranství a 
kulturní krajinu, koncepční dokumenty a společné projekty, místní produkty 
a jejich marketing, využití netradičních zdrojů energie a nezemědělské 
aktivity. 

S oceněním je spojena odměna formou dotace od Ministerstva zemědělství: 

800 000 Kč.* 

 
* Částky jsou platné ke dni vyhlášení 28. ročníku soutěže (6. března 2024) a jsou 
poskytovány formou dotace. V každém kraji platí pravidlo, že pouze třetina přihlášených 
obcí může obdržet stuhu. Výjimkou je fialová stuha, kterou lze udělit v každém kraji bez 
ohledu na výše zmíněné pravidlo. Příklad: 12 přihlášených obcí v kraji = možnost udělit 
až 4 stuhy včetně zlaté + možnost udělit fialovou stuhou). Dále platí, že jedna obec může 
obdržet maximálně jednu stuhu. 

 

Zdroj: https://vesniceroku.cz/o-soutezi/oceneni/ 

https://vesniceroku.cz/o-soutezi/oceneni/


  

 



  
 



  

Nejlépe loni třídili ve Zlaté Olešnici, 

Vernéřovicích a Hronově 
6. 6. 2024 

Čistou obcí může být kterákoliv, kde mají upravenou zeleň, zametené 
ulice i chodníky a nikde se nepovaluje nepořádek. Ovšem jenom některé 
v Královéhradeckém kraji se mohou pyšnit oficiálním titulem Čistá obec. 
Jsou to ta, která uspějí ve stejnojmenné soutěži, která hodnotí, jak 
obyvatelé třídí odpad. Letos se její výsledky vyhlašovaly v krásných 
prostorách královéhradecké PETROF Gallery. Vítězi za rok 2023 se staly 
Zlatá Olešnice, Vernéřovice a Hronov. 

O hrdý titul Čistá obec soupeří v Královéhradeckém kraji každoročně všechna 
sídla, která jsou zapojená do systému zpětného odběru a využití obalových 
odpadů. Nemusí se přihlašovat, účastníky jsou automaticky. Soutěž vyhlašuje a 
vyhodnocuje Autorizovaná obalová společnost EKO-KOM, a.s., ve spolupráci s 
Královéhradeckým krajem. „K vyhodnocení nejlépe třídících obcí dnes 
přistupujeme už po osmnácté, soutěž je tedy vlastně plnoletá. A během let svého 
trvání nám ukazuje, jak se přístup občanů k třídění odpadů v průběhu doby 
zlepšuje,“ říká náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje pro životní 
prostředí, zemědělství a vodohospodářství Pavel Bělobrádek. „Stále tvrdím a 
opakuji, že nejlepší je vzniku odpadů předcházet. Je ale příjemné vidět, že odpad, 
který přece jenom jako společnost vyprodukujeme, umíme stále efektivněji třídit 
a následně zužitkovat. A že třídění je dnes v drtivé většině domácností už 
samozřejmé.“ 
 
Třídění odpadů se už dostalo Čechům takříkajíc pod kůži a stalo se skutečně 
přirozenou součástí jejich života. Systém EKO-KOM využívá stále více obcí, 
aktuálně se jejich množství v ČR blíží 6 200. V nich žije 99 % celé české 
populace. „V loňském roce došlo po letech ke snížení množství vzniklého 
obalového odpadu, kterého v celé zemi bylo přes milion a čtvrt tun. Díky Systému 
se podařilo zrecyklovat nebo energeticky využít milion osmdesát čtyři tisíc tun. 
Pomáhá tomu dnes už více než 920 tisíc barevných nádob na tříděný odpad, 
které občané mohou využívat,“ uvedl regionální manažer společnosti EKO-KOM 



  

Jiří Záliš. Zlepšování pomáhá důsledná propagace a popularizace třídění 
odpadů, a to nejen třeba právě prostřednictvím soutěže Čistá obec. V 
Královéhradeckém kraji se s tímto tématem oslovuje už nejmladší generace, a 
to například prostřednictvím kreativní soutěže Třídíme s želvou Bellou. Odborné 
otázky pak řeší přímo v krajském městě červnová celorepubliková konference 
Odpady a obce. Letos se uskuteční už její pětadvacátý ročník. 
ČISTÁ OBEC 
Výsledky se hodnotí ve třech kategoriích podle počtu obyvatel, a to v kategorii 
do tří set obyvatel, v kategorii do dvou tisíc a kategorii nad dva tisíce obyvatel. 
Cenu si odnášejí tři nejlepší z každé kategorie. Vedle nich se v každé velikostní 
kategorii oceňuje také Skokan roku, tedy obec, jejíž obyvatelé se meziročně v 
třídění odpadů nejvíc zlepšili. A jaké jsou výsledky za rok 2023? 

KATEGORIE DO 300 OBYVATEL 
Budeme-li se chtít vydat za bronzovým z této kategorie, musíme se vydat 
směrem Hradec Králové, odtud do vesnice Osice, vedle které leží obec Osičky. 
Půl druhá stovka jejích obyvatel loni třídila tak, že to obci vyneslo třetí místo v 
soutěži Čistá obec. Těsně pod nejvyšším stupínkem skončil tentokrát pravidelný 
účastník vyhlašování nejlepších, obec Sedloňov z Orlických hor. I za vítězem 
kategorie je potřeba se vydat směrem na hory, a to konkrétně na Trutnovsko. Z 
prvního místa se totiž mohou radovat dvě stovky obyvatel Zlaté Olešnice. 
„Občany jsme u nás naučili třídit už před lety, kdy jsme rozdali do každé 
domácnosti tašky na separovaný odpad a motivovali jsme je k třídění tím, že 
díky tomu budeme mít méně komunálního odpadu a ušetříme peníze na 
místním poplatku,“ vysvětluje starostka Zlaté Olešnice Eva Kmiećová. 
„Postupně jsme celý koncept dolaďovali a teď jsme změnili zásadní věc, zavedli 
jsme od začátku loňského roku systém door to door. Spolu s tím jsme zachovali 
i sběrná místa, jen místo pěti máme čtyři. Setkalo se to s velkým efektem. Dělala 
jsem si před tím průzkum v ostatních obcích, kde door to door systém zavedli, 
tam mi říkali, že mají třiceti až padesátiprocentní nárůst vytřídění jednotlivých 
komodit.“ Skokanem roku je v kategorii do tří set obyvatel obec Litoboř.  

KATEGORIE DO 2 000 OBYVATEL 
Prostřední kategorie zahrnuje obce, které mají mezi třemi sty a dvěma tisíci 
obyvateli. Stejně jako mezi nejmenšími sídly, i tady najdeme bronzového 
finalistu na Královéhradecku. Jedná se o obec Jílovice. Ještě o něco lépe loni 



  

třídili v Třebihošti, obci o 450 obyvatelích, která leží nedaleko Dvora Králové nad 
Labem. Ovšem králem kategorie se tentokrát staly Vernéřovice. Tři stovky 
obyvatel obce rozkládající se na Broumovsku nedaleko hranice s Polskem už s 
úspěchy v soutěži Čistá obec zkušenosti má, vítězství tady slavili před třemi lety. 
Skokanem roku v kategorii středních obcí se tentokrát stala obec Neděliště 
známá především milovníkům historie a událostí kolem bitvy na Chlumu. 

KATEGORIE NAD 2 000 OBYVATEL 
V loňském ročníku se mohly radovat z vítězství čtyři tisíce obyvatel Hostinného, 
tentokrát ale město našlo ve své kategorii hned dva přemožitele. Musí se tak 
spokojit až s bronzovou příčkou. Svou druhou pozici z loňského roku si udrželo 
Vrchlabí, nikdo ale tentokrát neměl na šest tisíc obyvatel malebného Jiráskova 
města Hronova. Rodiště slavného spisovatele to s odpady umí. Nejenže město 
už má ve vitríně Odpadového Oskara za opakovanou nejmenší produkci 
směsného odpadu ze všech velkých měst kraje, třeba v roce 2022 si zástupci 
Hronova přišli na vyhlášení Čisté obce pro druhé místo. A to nebyl zdaleka jediný 
úspěch v tomto klání. „Už když jsme před šesti lety přišli na úřad, systém 
nakládání s odpady byl jednou z prvních věcí, které jsme změnili,“ popsal 
starosta Hronova Petr Koleta. „Nebyl v tom žádný systém, teď je to jasně dané, 
svoz jednou za čtrnáct dnů, navíc lidé dostali zdarma jednu popelnici od města 
na svoz plastů, všechny nádoby máme očipované. Zlepšil se i přístup sběrného 
dvora, ale hlavně jde o občany a o to, že oni se zlepšili.“ Podle starosty Kolety je 
zlepšování občanů v třídění odpadů důležité i pro plnění stále přísnějších 
podmínek legislativy. „Občany na to upozorňujeme. Čím méně se bude třídit, 
tím víc je to bude stát. Podmínky jsou každý rok přísnější,“ dodává starosta. 

Radost letos mají také v Nechanicích, město z královéhradeckého okresu se v 
kategorii nad dva tisíce obyvatel stalo Skokanem roku. 

SÍŇ VÍTĚZŮ 
Obce, které jsou dlouhodobě v třídění odpadů úspěšné, jsou zařazeny do Síně 
vítězů. Tam organizátoři soutěže Čistá obec umisťují ty, které se dva roky po 
sobě dostaly na první, druhé nebo třetí místo. Dva roky pak nejsou tito úspěšní 
účastníci zařazeni do hodnocení, aby se na pomyslnou „bednu“ mohly dostat i 
další obce. Letos se Síň slávy týká jen kategorie měst nad dva tisíce obyvatel, 
kde se to povedlo Hostinnému a Vrchlabí. 



  

KOLEKTIVNÍ SYSTÉMY ELEKTROWIN A ASEKOL 
Už tradičně je vyhlášení vítězů Čisté obce spojené s oceňováním těch nejlepších 
také v rámci kolektivních systémů ELEKTROWIN a ASEKOL. V případě 
ELEKTROWINU jde o zpětný odběr velkých a malých elektrozařízení, zařízení pro 
tepelnou výměnu a malé telekomunikační či IT přístroje. ASEKOL se pak zabývá 
sběrem drobného elektra, spotřební elektroniky, hraček a lékařských přístrojů. 

V rámci kolektivního systému ELEKTROWIN se v každé z kategorií vyhlašovala 
vítězná obec, ve které došlo k nejvyššímu procentuálnímu meziročnímu nárůstu 
sběru vysloužilých spotřebičů. Kategorii do dvou tisíc obyvatel vyhrála obec 
Vysokov, kategorii od dvou do pěti tisíc obyvatel pak město Nechanice. V 
největší velikostní kategorii nad pět tisíc obyvatel se meziročně nejvíce zlepšila 
Dobruška. 

U ASEKOLU na to jdou trošku jinak a vítěze v jednotlivých kategoriích určují 
podle množství kilogramů odevzdaného elektroodpadu v přepočtu na jednoho 
obyvatele. V kategorii do dvou tisíc obyvatel tak nejvíce kilogramů odevzdali 
obyvatelé obce Hejtmánkovice. Prostřední kategorii určenou pro sídla mezi 
dvěma a pěti tisíci obyvateli opanovalo město Sobotka, mezi největšími sídly 
nad pět tisíc obyvatel pak prvenství patří městu Vrchlabí. ASEKOL uděluje ještě 
speciální cenu za nejvyšší výtěžnost svých červených kontejnerů. Tyto nádoby 
pro zpětný odběr elektrických zařízení v loňském roce nejvíce využívali 
obyvatelé městyse Nový Hrádek. 

Více informací nejen o soutěži, ale i o dalších projektech, je možné najít na 
internetových stránkách www.cistykraj.cz. 

VÝSLEDKY SOUTĚŽE ČISTÁ OBEC 2023 
Kategorie do 300 obyvatel 
1. místo Obec Zlatá Olešnice 
2. místo Obec Sedloňov 
3. místo Obec Osičky 
Skokan roku: Obec Litoboř 
 
 Kategorie od 301 do 2 000 obyvatel 



  

1. místo Obec Vernéřovice 
2. místo Obec Třebihošť 
3. místo Obec Jílovice 
Skokan roku: Obec Neděliště 

Kategorie nad 2 000 obyvatel 
1. místo Město Hronov 
2. místo Město Vrchlabí 
3. místo Město Hostinné 
Skokan roku: Město Nechanice 

Síň slávy 
Město Hostinné 
Město Vrchlabí 
 
Cena Královéhradeckého kraje a kolektivního systém ELEKTROWIN 
do 2 000 obyvatel Obec Vysokov 
od 2 000 do 5 000 obyvatel Město Nechanice 
nad 5 000 obyvatel Město Dobruška 
 
Cena Královéhradeckého kraje a kolektivního systém ASEKOL 
do 2 000 obyvatel Obec Hejtmánkovice 
2 000 - 5 000 obyvatel Město Sobotka 
nad 5 000 obyvatel Město Vrchlabí 

Speciální cena KS ASEKOL Městys Nový Hrádek 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zdroj: https://www.khk.cz/cz/kraj-

volene-organy/tiskove-
centrum/aktuality1/nejlepe-loni-

tridili-ve-zlate-olesnici--vernerovicich-
a-hronove-404058/ 



  

 



  

Hasičská soutěž o pohár starosty obce 
Hejtmánkovice a Bohoušův útok  

8. červena 2024 
 

Výsledky:  

Pohár starosty obce: 
 
Ženy: 
1. místo – SDH Hejtmánkovice - 26:04 sec 
2. místo – NTC Kramolna - 27:56 sec 
3. místo – SDH Božanov - 30:50 sec 
4. místo – SDH Jetřichov - 55:45 sec 
5. místo – SDH Vižňov - 59:04 sec 
 
Muži: 
1. místo – NTC Kramolna - 20:79 sec 
2. místo – SDH Meziměstí - 21:06 sec 
3. místo – SDH Jetřichov - 22:20 sec 
4. místo – SDH Božanov - 24:18 sec 
5. místo – SDH Hynčice - 24:94 sec 
6. místo – SDH Hejtmánkovice - 26:70 sec 
7. místo – SDH Křinice - 31:09 sec 
8. místo – SDH Martínkovice - 37:09 sec 

 
Bohoušův útok: 
 
Ženy: 
1. místo – SDH Hejtmánkovice - 29:61 sec 
2. místo – SDH Jetřichov - 31:87 sec 
3. místo – SDH Božanov - 32:25 sec 
4. místo – SDH Vižňov - 120:00 sec 
 
Muži: 
1. místo – SDH Hynčice - 21:51 sec 



  

2. místo – SDH Božanov - 26:18 sec 
3. místo – SDH Jetřichov - 27:29 sec 
4. místo – SDH Křinice - 27:58 sec 
5. místo – SDH Hejtmánkovice - 28:37 sec 
6. místo – SDH Meziměstí - 33:03 sec 
7. místo – SDH Martínkovice - 54:00 sec 
 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

DĚTSKÝ DEN 16. 6. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Dovolujeme si Vás informovat o množství odpadu, který obec v roce 2023 
vytřídila a předala k využití.  

Vytříděné odpady (t)  Částka (Kč)  

Rok 2023 celkem   33,518    184 001,00  

1. čtvrtletí 2023   8,541     45 952,50  
2. čtvrtletí 2023   8,069     44 319,50  
3. čtvrtletí 2023   8,797     47 363,00  
4. čtvrtletí 2023   8,111     46 366,00  
 
 



  

ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ  
ZO HEJTMÁNKOVICE č. 05/24/Z05 

 
 

Den konání:    17. 6. 2024 

Místo konání:      OÚ Hejtmánkovice, zasedací místnost   

Čas konání:              Od 17.00 do 19.45 hodin. 

Přítomni členové ZO:  Václav Harasevič, Zdenka Pavlíková, Miroslav 
Remeš, Libor Lanta, Kateřina Schejbalová, 
Janina Marešová, Bc. Radka Hušková, Šárka 
Šrejberová, Miroslav Harasevič  

Omluveni členové ZO:    

Neomluveni členové ZO:  

Hosté: Vít Šulc, Josef Schovánek, Tomáš Šrejber  

     
1 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Hejtmánkovice bylo zahájeno v 17:00 hodin 
starostou obce panem Václavem Harasevičem. Přítomno bylo 9 členů 
zastupitelstva, takže zastupitelstvo bylo usnášeníschopné.  
 
Program jednání: 
1. Přivítání přítomných. 
2. Volba ověřovatelů zápisu. 
3. Projednání schválení Smlouvy o upsání akcií – Vodovody a kanalizace 
Náchod, a.s. 
4. Projednání schválení Prohlášení vkladatele o vnesení nemovitých věcí do 
základního kapitálu a Smlouva o vkladu -   Vodovody a kanalizace Náchod, 
a.s. 
5. Projednání schválení Směnné smlouvy – Vodovody a kanalizace Náchod, 
a. s.  
6. Projednání schválení Dohody o ukončení smlouvy o provozování 
kanalizace pro veřejnou potřebu v obci Hejtmánkovice ze dne 14.11.2013 - 
Vodovody a kanalizace Náchod, a. s. 



  

7. Projednání schválení Dohody o ukončení smlouvy o zajištění provozu a 
pachtu vodohospodářského zařízení ze dne 20.12.2023 - Vodovody a 
kanalizace Náchod, a. s. 
8. Projednání žádosti o finanční příspěvek – Hospic Anežky České.  
9. Projednání cenové nabídky společnosti Energomontáže Votroubek s.r.o.  
10. Projednání Rozpočtového opatření č. 3 k 30. 6. 2024.  
11. Projednání schválení Závěrečného účtu obce Hejtmánkovice za rok 2023.  
12. Projednání schválení Účetní závěrky obce Hejtmánkovice za rok 2023.  
13. Projednání přijetí finančního daru – dárce Královéhradecký kraj.  
14. Projednání převzetí díla Realizace prvků ÚSES v k. ú. Hejtmánkovice – 
Státní pozemkový úřad.  
15. Různé.  
16. Diskuse.  
17. Závěr.    
  

Pan starosta seznámil ZO s programem jednání a navrhl doplnění programu 
o bod Schválení účetní závěrky MŠ Hejtmánkovice za rok 2023, MŠ 
Hejtmánkovice – schválení výše zlepšeného výsledku hospodaření a jeho 
rozdělení, MŠ Hejtmánkovice – sdělení o odeslání nespotřebovaného 
příspěvku, dále navrhuje změnu pořadí při projednávání jednotlivých bodů.  
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují program jednání, doplnění programu o bod Schválení 
účetní závěrky MŠ Hejtmánkovice za rok 2023, MŠ Hejtmánkovice – 
schválení výše zlepšeného výsledku hospodaření a jeho rozdělení, MŠ 
Hejtmánkovice – sdělení o odeslání nespotřebovaného příspěvku, změnu 
pořadí při projednávání jednotlivých bodů.  
 
2  
Volba ověřovatelů zápisu. 
Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi Libor Lanta, Šárka Šrejberová.        
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují ověřovatelé zápisu.  
 
3 



  

ZO projednali schválení „Smlouvy o upsání akcií“ se společností Vodovody a 
kanalizace Náchod, a.s., IČ: 481 72 928. Viz příloha: Smlouva o upsání akcií.  
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují uzavření „Smlouvy o upsání akcií“ se společností 
Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., IČ: 481 72 928 a pověřují pana starostu 
podpisem smlouvy.   
 
4 
ZO projednali schválení „Prohlášení vkladatele o vnesení nemovitých věcí do 
základního kapitálu a Smlouva o vkladu“. Tímto obec Hejtmánkovice vkládá 
do majetku obchodní společnosti Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., IČ: 481 
72 928 podíl ve výši 1,21 % na nemovitých věcech uvedených viz příloha: 
„Prohlášení vkladatele o vnesení nemovitých věcí do základního kapitálu a 
Smlouva o vkladu“ 
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují „Prohlášení vkladatele o vnesení nemovitých věcí do 
základního kapitálu a Smlouvu o vkladu“. ZO pověřují pana starostu 
podepsáním „Prohlášením vkladatele o vnesení nemovitých věcí do 
základního kapitálu a Smlouvy o vkladu“ se společností Vodovody a 
kanalizace Náchod, a.s., IČ: 481 72 928.  
 
5 
ZO projednali schválení „Směnné smlouvy“ s obchodní společností 
Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., IČ: 481 72 928, viz příloha: „Směnná 
smlouva“.  
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasu schvalují uzavření „Směnné smlouvy“ s obchodní společností 
Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., IČ: 481 72 928. ZO pověřují pana 
starostu podepsáním „Směnné smlouvy“ s obchodní společností Vodovody a 
kanalizace Náchod, a.s. 
 
6 
ZO projednali schválení „Dohody o ukončení smlouvy o provozování 
kanalizace pro veřejnou potřebu v obci Hejtmánkovice ze dne 14. 11. 2013“ 



  

s provozovatelem Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., IČ: 481 72 928. Viz 
příloha: „Dohoda o ukončení smlouvy“.  
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují uzavření „Dohody o ukončení smlouvy o provozování 
kanalizace pro veřejnou potřebu v obci Hejtmánkovice ze dne 14. 11. 2013“ 
a pověřují pana starostu podepsáním „Dohody o ukončení smlouvy o 
provozování kanalizace pro veřejnou potřebu v obci Hejtmánkovice ze dne 
14. 11. 2013“. 
 
7 
ZO projednali schválení „Dohody o ukončení smlouvy o zajištění provozu a 
pachtu vodohospodářského zařízení ze dne 20.12.2023“ s obchodní 
společností Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., IČ: 481 72 928.  
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují uzavření Dohody o ukončení smlouvy o zajištění provozu 
a pachtu vodohospodářského zařízení ze dne 20.12.2023“ s obchodní 
společností Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., IČ: 481 72 928. ZO pověřují 
pana starostu podepsáním „Dohody o ukončení smlouvy o zajištění provozu 
a pachtu vodohospodářského zařízení ze dne 20.12.2023“.  
 
8 
ZO projednali žádost zdravotnického zařízení HOSPIC Anežky České o 
finanční příspěvek na náklady Hospice Anežky České (lůžková část) a 
Mobilního hospice Anežky České (domácí hospicová péče).  
 
Zastupitel Miroslav Harasevič navrhl finanční příspěvek ve výši 50 000 Kč.  
PRO: 4  PROTI: 5  ZDRŽEL SE: 0 
 
Pan starosta navrhl finanční příspěvek ve výši 10 000 Kč.  
PRO: 5  PROTI: 4  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 5 hlasy schvalují poskytnutí finančního příspěvku ve výši 10 000 Kč 
zdravotnickému zařízení HOSPIC Anežky České, Červený Kostelec na náklady 
lůžkové části a domácí hospicové péče.  
 
9 



  

ZO projednali cenovou nabídku společnosti Energomontáže Votroubek s. r. 
o., Rychnov nad Kněžnou na montáž veřejného osvětlení ze stávajících 
betonových sloupů na nové sloupy NN.  Společnost oslovil pan starosta, 
jelikož v části obce firma provádí výměnu stávajících betonových sloupů za 
nové sloupy NN.  Nabídková cena za kompletní služby činí 217 796,63 Kč 
včetně DPH.   
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1 
ZO 8 hlasy schvalují cenovou nabídku ve výši 217 796,63 Kč včetně DPH 
společnosti Energomontáže Votroubek s. r. o., IČ: 28791274, firma provede 
montáž veřejného osvětlení ze stávajících betonových sloupů na nové sloupy 
NN v části obce Hejtmánkovice.   
 
13 
ZO projednali přijetí finančního daru od Královéhradeckého kraje v celkové 
výši 13 000 Kč jako odměnu za umístění v soutěži „Čistá obec 2023“. Finanční 
dar bude využit na úhradu nákladů v oblasti ochrany životního prostředí.  
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují přijetí finančního daru od Královéhradeckého kraje 
v celkové výši 13 000 Kč jako odměnu za umístění v soutěži „Čistá obec 
2023“. Finanční dar bude využit na úhradu nákladů v oblasti ochrany 
životního prostředí.  
 
14 
ZO projednali převzetí části díla s názvem „Realizace prvků ÚSES v k. ú. 
Hejtmánkovice“ dílo bylo realizováno Krajským pozemkovým úřadem pro 
KHK, pobočkou Náchod do vlastnictví. Projekt vznikl v rámci schváleného 
návrhu pozemkových úprav v k. ú. Hejtmánkovice, jde o realizaci „územního 
systému ekologické stability – ÚSES“ – realizaci tří lokálních biokoridorů a 
jednoho biocentra na pozemcích ve vlastnictví obce Hejtmánkovice. 
Hodnota díla činí 2 864 389,38 Kč včetně DPH.  
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují předání a převzetí části díla „Realizace prvků ÚSES v k. ú. 
Hejtmánkovice“ od Krajského pozemkového úřadu pro KHK, pobočky 
Náchod do vlastnictví obce Hejtmánkovice v hodnotě 2 864 389,38 Kč 
včetně DPH. 



  

ZO pověřují pana starostu podepsáním Protokolu o předání a převzetí části 
díla s názvem „Realizace prvků ÚSES v k. ú. Hejtmánkovice“, okres Náchod.  
 
15 Různé 
15.1 
ZO projednali žádost organizace Asociace rodičů a přátel zdravotně 
postižených dětí v ČR, z.s., klub Radost, Prostějov o peněžitý dar.  
PRO: 0  PROTI: 9  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy zamítají poskytnutí peněžitého daru organizaci Asociace rodičů a 
přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s., klub Radost, Prostějov.  
 
15.2 
ZO projednali stanovení množství spotřebované vody pro nájemníky 
obecních bytů, byty mají vodoměry bez plomby, údaje z patního vodoměru, 
který je směrodatný pro VAK Náchod, a.s.  se   neshodují s „domácími 
vodoměry nájemníků“. Pan starosta navrhuje, že množství spotřebované 
vody na osobu se bude řídit dle vyhlášky č. 428/2001 Sb. o vodovodech a 
kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, to znamená: 
na jednu osobu bytu s tekoucí teplou vodou bude roční spotřeba 35 m3 
studené a teplé vody s platností od 1. 7. 2024.   
PRO: 8  PROTI: 1  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují, že vyúčtování roční spotřeby vody bude nájemníkům 
obecních bytů od 1. 7. 2024 účtováno dle vyhlášky č. 428/2001 Sb. o 
vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých 
zákonů, to znamená: na jednu osobu bytu s tekoucí teplou vodou bude roční 
spotřeba 35 m3 studené a teplé vody.  
 
15.3 
Pan starosta předal slovo hostu Tomáši Šrejberovi, pan Šrejber vedl se ZO 
diskusi na téma Hejtmánkovický most a jeho záchrana před demolicí.  
ZO vzali na vědomí.  
 
10.  
ZO projednali Rozpočtové opatření č. 3 k 30. 6. 2024. 
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 



  

ZO 9 hlasy schvalují Rozpočtové opatření č. 3 k 30. 6. 2024 viz příloha. 
 
11.  
ZO projednali schválení Závěrečného účtu obce Hejtmánkovice za rok 2023. 
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují celoroční hospodaření obce a Závěrečný účet obce za 
rok 2023, včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023. 
Projednání závěrečného účtu se uzavírá vyjádřením souhlasu s výhradou.  
 
12. 
ZO projednali schválení Účetní závěrky obce Hejtmánkovice za rok 2023. 

PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují Účetní závěrku Obce Hejtmánkovice za rok 2023. 
Projednání účetní závěrky se uzavírá vyjádřením souhlasu bez výhrad.     
 
15.4 
ZO projednali schválení Účetní závěrky MŠ Hejtmánkovice za rok 2023. 

PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují Účetní závěrku MŠ Hejtmánkovice za rok 2023.  
 
15.5 
ZO projednali schválení výše zlepšeného výsledku hospodaření ve výši 
10 038,99 Kč a jeho rozdělení příspěvkové organizaci Mateřské školy 
Hejtmánkovice. MŠ Hejtmánkovice navrhuje 100 % zlepšeného výsledku 
hospodaření tj. 10 038,99 Kč do fondu rezervního, rezervní fond bude použit 
na úhradu zhoršeného výsledku hospodaření z roku 2022 ve výši 10 038,99 
Kč.  
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují výši zlepšeného výsledku hospodaření ve výši 10 038,99 
Kč a jeho rozdělení příspěvkové organizaci Mateřské školy Hejtmánkovice. 
100 % zlepšeného výsledku hospodaření tj. 10 038,99 Kč do fondu 
rezervního, rezervní fond bude použit na úhradu zhoršeného výsledku 
hospodaření z roku 2022 ve výši 10 038,99 Kč.  
 
15.6 



  

Mateřská škola Hejtmánkovice odeslala zřizovateli – obci Hejtmánkovice 
nespotřebovaný příspěvek ve výši 29 442,98 Kč na provoz z roku 2023, 
příspěvek byl odeslán na účet vedený u KB, a.s., č.:  8726551/0100. 
ZO vzali na vědomí.   
 
15.7 
ZO projednali pronájem garáže organizaci MAS Broumovsko+, z.s. v objektu 
technické budovy č.p. 64 Hejtmánkovice. Garáž bude sloužit k uskladnění 
dopravního hřiště, měsíční nájem 200 Kč vč. DPH, počátek nájmu 1.7.2024 
na dobu neurčitou.  
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují pronájem garáže organizaci MAS Broumovsko+, z.s. 
v objektu technické budovy č.p. 64 Hejtmánkovice. Měsíční pronájem ve výši 
200 Kč vč. DPH s účinností od 1.7.2024 na dobu neurčitou.  Garáž bude 
sloužit k uskladnění dopravního hřiště.  
 
15.8 
ZO projednali nabídku na nákup knihy Liber GIGAS o klášterním kostele, 
autorem knihy je P. Martin Lanži, děkan ŘKF Broumov.   Cena 150 Kč -190 Kč. 
ZO navrhují nákup 5 výtisků.  
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují zakoupení 5 výtisků knihy Liber GIGAS o klášterním 
kostele, autorem knihy je P. Martin Lanži, děkan ŘKF Broumov. Cena 150 Kč 
-190 Kč za výtisk.  
 
15.9 
Královéhradecký kraj vypisuje od 17.6.2024 dotační program 24KPG31, 
Modernizace prostorového vybavení a technického vybavení knihoven. Pan 
starosta seznámil ZO s výčtem zařízení, které by obec pořídila z poskytnuté 
dotace, rozpočet vychází na 189 564 Kč z toho 70 % z částky by bylo hrazeno 
z dotace.   ZO projednali podání žádosti o dotaci.  
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují podání žádosti o dotaci – dotační program 
Královéhradeckého kraje, číslo dotačního programu 24KPG31, „Modernizace 
prostorového vybavení a technického vybavení knihoven“. 



  

15.10 
ZO projednali výši poplatku za zapůjčení obecního party stanu panu ……. ZO 
navrhují 2000 Kč.  
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují, pan ……. uhradí poplatek ve výši 2000 Kč za zapůjčení 
obecního party stanu.   
 
15.11 
ZO navrhují půjčování obecního party stanu pouze spolkům, na kulturní akce 
pořádané obcí, veřejnosti bude stan pronajímán pouze ve sportovním areálu 
TJ Sokol Hejtmánkovice.  
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují půjčování obecního party stanu pouze spolkům, na 
kulturní akce pořádané obcí, veřejnosti bude stan pronajímán pouze ve 
sportovním areálu TJ Sokol Hejtmánkovice.  
 
15.12 
ZO projednali žádost pana …… o zapůjčení společenského sálu na soukromou 
akci.  
PRO: 0  PROTI: 9  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy zamítají zapůjčení společenského sálu na soukromou akci panu 
……..  
 
15.13 
ZO projednali žádost spolku Cyklo TONY, IČ:22830871 o peněžitý dar na 
organizování sportovní činnosti dle §15 odst. 1 zákona 586/1992 Sb. ZO 
navrhují částku 5 000 Kč.  
PRO: 7  PROTI: 2  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy schvalují peněžitý dar ve výši 5 000 Kč spolku Cyklo TONY, 
IČ:22830871, dar bude použit na organizování sportovní činnosti dle §15 
odst. 1 zákona 586/1992 Sb. 
 
15.14 
ZO navrhují uzavření dohody s panem ……. na činnost fotografování 
obecních akcí.  



  

PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1 
ZO 8 hlasy schvalují uzavření dohody s panem …….. na činnost fotografování 
obecních akcí.  
 
15.15 
ZO projednali schválení Záměru č. 04/2024 obce Hejtmánkovice, obec 
Hejtmánkovice podle ustanovení § 39, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
v platném znění oznamuje záměr obce, směnit majetek ve vlastnictví obce 
Hejtmánkovice. Podrobnější informace viz příloha Záměr č. 04/2024 obce 
Hejtmánkovice.  
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují Záměr č. 04/2024 obce Hejtmánkovice, obec 
Hejtmánkovice podle ustanovení § 39, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
v platném znění oznamuje záměr obce, směnit majetek ve vlastnictví obce 
Hejtmánkovice. Podrobnější informace viz příloha Záměr č. 04/2024 obce 
Hejtmánkovice.  
 
15.16 
ZO byli seznámeni s výsledky finanční kontroly a kontroly hospodaření 
příspěvkové organizace Mateřské školy, Hejtmánkovice. Nebyly zjištěny 
žádné nedostatky porušující rozpočtovou kázeň, dle zákona 250/2000 Sb., 
§28 odst. 10-15. 
ZO vzali na vědomí 
 
15.17 
ZO byli seznámeni s výsledkem finanční kontroly o plnění veřejnoprávní 
smlouvy o dotaci, kontrolovaný subjekt – T. J. Sokol Hejtmánkovice. 
Kontrolou nebyly shledány nedostatky v čerpání dotace.  
ZO vzali na vědomí   
 
16 Diskuze byla vedena k jednotlivým bodům při jejich projednávání.  

17 Závěr Pan starosta se rozloučil s přítomnými a ukončil zasedání ZO v 19.45 
hodin. 
 
 



  

Informace společnosti Vodovody a kanalizace 
Náchod, a. s. 

 

Mezi cíle naší společnosti, kromě řádné péče o vodohospodářskou 

infrastrukturu, patří ochrana našeho podnikání, ale i ochrana řádně 

platících zákazníků před těmi nepoctivými. Bohužel musíme 

konstatovat, že narůstá počet právě těch nepoctivých, ale i těch, kteří 

se dopouštějí nesplnění svých povinností vůči naší společnosti 

nevědomě. Naše společnost odhalila a prokázala již mnoho případů 

černých odběrů vody a nelegálního vypouštění odpadních vod. Vždy je 

třeba mít na paměti, že jakoukoliv změnu na odběrném místě, která 

má vliv na fakturaci služeb, je odběratel povinen neprodleně písemně 

nahlásit naší společnosti. Při připojení jiného zdroje vody (vlastní 

studna, dešťovka) bez patřičné kontroly provozovatele a beze změny 

smlouvy je takové konání považováno za neoprávněné vypouštění 

odpadních vod, které musí být patřičně doúčtováno a lze ho i 

pokutovat. Rozhodně nemáme nic proti šetření pitné vody odebrané z 

vodovodu pro veřejnou potřebu, nicméně skutečnost, že je do 

nemovitosti dodávána voda i z jiného zdroje vody musí být zohledněna 

právě v měření vypouštěné odpadní vody do veřejné kanalizace. 

Poctivým přístupem a nahlášením nových skutečností a změn na 

Vašem odběrném místě se vyhnete nepříjemným řešením, ke kterým 

je pak, v opačném případě, naše společnost nucena přistoupit. Tímto 

vyzýváme naše odběratele k poctivému přístupu k nahlášení změn na 

odběrném místě, kdy toto chování, jak k naší společnosti, tak i k řádně 

platícím odběratelům bude vždy zohledněno. Naopak v případech, kdy 

ke zjištění nových skutečností na odběrném místě dojde šetřením 



  

našich zaměstnanců, budeme nuceni přistoupit k nepříjemným 

řešením (pokuta, přerušení dodávky vody či vypouštění odpadních 

vod, nahlášení případu příslušnému vodoprávnímu úřadu, sankce 

apod.). V případě jakýchkoliv pochybností o správnosti údajů 

uvedených v odběratelské smlouvě a skutečností na předmětném 

odběrném místě nás neváhejte kontaktovat, jsme připraveni Vám 

pomoci.  

Dalším důležitým tématem je změna vlastnictví stavby. V případě, že 

ke změně ve vlastnictví dojde, platí, že odpovědnost za závazky 

spojené s odběrem vody z vodovodu a vypouštění odpadních vod do 

kanalizace při změně vlastníka připojené nemovité věci nepřecházejí 

na nového vlastníka, pokud předchozí vlastník smlouvu od dodávce 

vody a smlouvu o odvádění i čištění odpadních vod neukončil a nový 

vlastník smlouvu dosud neuzavřel. V návaznosti na výše uvedené 

upozorňujeme, že předchozí vlastník nemovitosti nepřestává být 

naším odběratelem, dokud neukončí odběratelskou smlouvu 

 

 

 

Vážení občané,  

kominík Pavel Voborník bude ve dnech 6. - 8. září 
2024 provádět kontroly komínu v naší obci. Máte-
li zájem o kominické služby, přihlaste se telefonicky 
na OÚ: 491 523 770. 



  

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST V MĚSÍCÍ 
ČERVENCI  2024 

 

Praktické informace – stomatologická pohotovost Náchodsko-
Broumovsko, červenec 2024 – SO + NE + svátky, 08:00–12:00 h. 

• 05.07. – ZNL s. r. o. (MUDr. Petr Houštěk), Machov 119, Tel.: 602 
333 466 
• 06. a 07.07. – MUDr. Jana Malíková, Denisovo nábřeží 665, Náchod, 
Tel.: 491 428 885 

• 13. a 14.07. – ZNL s. r. o. (MUDr. Lukáš Neoral), 17. listopadu 291, 
Police nad Metují, Tel.: 602 333 427, 491 541 654 

• 20. a 21.07. – P3K DENTAL s. r. o. (MDDr. Jan Petřík), Kamenice 113 
(Pasáž Magnum), Náchod, Tel.: 724 086 199 

• 27. a 28.07. – Frydent s. r. o. (MDDr. Martin Kyselý), Rokolská 123, 
Nový Hrádek, Tel: 495 496 030  

FUNGOVÁNÍ LÉKAŘŮ PRO DOSPĚLÉ + DĚTI A 
DOROST v letních měsících 2024 (dovolené) 

 
 

Informace platné k datu 01.07.2024 – zveřejňujeme informace z ordinací, 
které nám je poskytly.  
 
Tlumočíme žádost lékařů, aby si pacienti včas zkontrolovali pravidelně 
užívané léky, měli dostatečnou „zásobu“ a neřešili to na poslední chvíli, např. 
právě v době čerpání dovolených. Zástup řeší pouze akutní případy. 
Administrativní úkony (různá potvrzení, v případě dětí např. potvrzení 



  

zdravotní způsobilosti na tábory apod.) si je nutno zajistit v dostatečném 
časovém předstihu, nenechávat to na dobu dovolených. 
 
MUDr. Olesia Vodochodská (budova polikliniky Broumov) – Tel.: 491 814 709 
• Dovolená – 19. – 30.08. – zástup MUDr. Ivo Peroutka 

MUDr. Ivo Peroutka (budova polikliniky Broumov) – Tel.: 491 424 333 
• Dovolená – 08. – 12.07., 29.07. – 09.08. – zástup MUDr. Olesija 
Vodochodská  

MUDr. Ivo Novák – ORL (budova polikliniky Broumov) – Tel.: 491 424 876 
• Dovolená – 29.07. – 09.08. 

K-GEMINI, gynekologie (budova polikliniky Broumov) – Tel.: 491 520 117 

• Dovolená – 02. + 04. + 09. + 11. + 12. + 29. – 30.07.; 06. – 08. + 15.08, 
bližší informace www.k-gemini.cz 

MUDr. Vladimír Študent (Přadlácká 175, Broumov) – Tel.: 495 537 772 
• Dovolená – 03. – 04.07., 18. – 19.07. – zástup MUDr. Jaroslava 
Varcholová, Meziměstí, Tel.: 491 582 394 

MUDr. Bořivoj Červenka (budova polikliniky Broumov) – Tel.: 491 523 551, 737 
742 941 
• Dovolená – 29.07. – 02.08. – zástup MUDr. Jan Homolka, 05. – 09.08. – 
zástup zatím není znám 
 
MUDr. Alena Michálková – děti a dorost (Nádražní 192, Broumov) – Tel.: 491 521 
074 
• Dovolená – 29.07. – 16.08. 

• zástup – 29.07. – 02.08. + 12. – 16.08. – PO – ČT – 07:00–09:30 h –  MUDr. 
Dalibor Dýma, Meziměstí, Tel.: 491 582 384 – upozornění – zástup řeší pouze 
akutní stavy, návštěvu konzultovat vždy předem po telefonu. 

• zástup – 05. – 08.08. – PO + ST + ČT + PÁ – 07:00–10:00 h; ÚT 12:00–13:00 
h – MUDr. Kateřina Řiháková, Červený Kostelec, Tel.: 491 465 923 – upozornění – 
zástup řeší pouze akutní stavy, návštěvu konzultovat vždy předem po telefonu. 



   



   


